
 

1 di 2 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  13 del  31/01/2019 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI  

 

Servizio Scuola e Cultura 

OGGETTO: NIDO DI INFANZIA "GIROTONDISSIMO" ANNO EDUCATIVO 

2018/2019. AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO.PROROGA  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AFFARI GENERALI / SINDACO 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 69 del 18.6.2014, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

Comunale, avvalendosi delle disposizioni di cui all’art. 53, comma 23 della legge 388/2000, come modificato 

dall’art. 29 comma 4 della legge 448 del 28.12.2001, e del comma 5 dell’art.4 del “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi”, ha attribuito ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità 

degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnico gestionale che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTA: 

- la Legge Regionale n. 19 del 25.11.2016 “Servizi educativi per la prima infanzia. Abrogazione della L.R. 1 del 

10 Gennaio 2000”, disciplinante i requisiti strutturali ed organizzativi dei servizi educativi rivolti ai bambini in 

età compresa dai tra i tre mesi e i tre anni; 

- la Direttiva Regionale n. 1564 del 16.10.2017 “Direttiva in materia di requisiti strutturali ed organizzativi dei 

servizi educativi per la prima infanzia e relative norme procedurali”, dove nell'allegato. B, punto 6, si prevede 

una durata di 7 anni per le autorizzazioni al funzionamento, con la possibilità di rinnovo, previa richiesta del 

soggetto gestore, con idonea dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 

445/2000, comprovante la permanenza dei requisiti richiesti dalla normativa vigente; 

VISTA la determina numero 72 del 26/07/2018 di AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  EDUCATIVO SEZIONE NIDO DI 
INFANZIA "GIROTONDISSIMO" PERIODO EDUCATIVO 2018/2019 - 2019/2020 - CODICE CIG 74317766F8D: 
AGGIUDICAZIONE DITTA MURA MARTA;  
 
VISTA    la determinazione  numero 89  del 11.09.2018 avente ad oggetto: “Nido di Infanzia “Girotondissimo” 
anno educativo 2018/2019. Autorizzazione al funzionamento.” con la quale si è provveduto ad autorizzare 
provvisoriamente al funzionamento fino al 31.01.2019 il nido di infanzia “Girotondissimo”   gestito da Mura  
Marta , in qualità di sezione aggregata  alla Scuola dell’Infanzia Statale di Frassinoro “La Chiocciola dei Bimbi” 
sita in Via Don Gnocchi, 1; 
 
CONSIDERATO che ad oggi  l’istruttoria finalizzata al rilascio definitivo dell’autorizzazione al funzionamento, 
previa espressione del parere della commissione tecnica distrettuale di cui agli artt. 22 e 23 della L.R. n. 
19/2016, sul presupposto che tale servizio soddisfi i requisiti di cui alla Direttiva regionale n. 1564/2017 sia dal 
punto di vista strutturale, essendo l’immobile di proprietà del Comune di FRASSINORO, sia dal punto di vista 
organizzativo, sulla base dei requisiti obbligatoriamente richiesti al concessionario in base non è ancora stata 
completata; 
RITENUTO  di provvedere in merito; 

VISTI gli art. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 



 

2 di 2 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:  

1) di prorogare l’autorizzazione  al funzionamento del Nido di Infanzia “Girotondissimo” sezione aggregata a 
Scuola dell’Infanzia  Statale  sito in Via Don Gnocchi,  Frassinoro  gestito dalla Ditta  individuale Mura Marta 
fino al 30.06.2019  in attesa  di  consentire il completamento   dell’istruttoria finalizzata al rilascio definitivo 
dell’autorizzazione al funzionamento, previa espressione del parere della commissione tecnica distrettuale 
di cui agli artt. 22 e 23 della L.R. n. 19/2016, sul presupposto che tale servizio soddisfi i requisiti di cui alla 
Direttiva regionale n. 1564/2017 sia dal punto di vista strutturale, essendo l’immobile di proprietà del 
Comune di FRASSINORO, sia dal punto di vista organizzativo, sulla base dei requisiti obbligatoriamente 
richiesti al concessionario in base al capitolato per l’affidamento a terzi del servizio educativo per la prima 
infanzia di cui trattasi, approvato con determinazione dirigenziale n.72 del 26/7/2018.  

 
2)  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D.lgs. 267/2000;  
 

L’istruttoria del presente provvedimento – art. 4 L. 241/90 – è stata eseguita dalla dipendente  Medici Marina 

 

 

 
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come risulta dalla tabella allegata 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Cod. Forn/Cli 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

        

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PIERAZZI ELIO / ArubaPEC S.p.A. 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


